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CLAVE NOMBRE

ENTIDAD FEDERATIVA MONTO

TOTAL
CLAVE DENOMINACIÓN
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Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.

TOTAL
RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 

1910LAU0003

1910LAU0010

1910LAU0001

1910LAU0002

1910LAU0009

1910LAU0004

1910LAU0008

1910LAU0006

1910LAU0011

2010LAU0003

2010LAU0002

2010LAU0001

2010LAU0004

Generación de información geofísica del territorio 
nacional
Estudios geohidrológicos

Exploración y evaluación de yacimientos minerales 
para el sector público y privado
Generación de infraestructura de información 
geológico-minera y geoquímica: Escala 1:50,000 
(2019-2021)
Estudios Geológico-Ambientales

Exploración y Evaluación de Minerales Radiactivos y 
Asociados
Exploración por Carbón

Banco de datos digital del SGM (GeoInfoMex)

Investigación aplicada a las Ciencias de la Tierra

Inventarios Mineros Municipales (Carta escala 
1:50,000)
Inventario Minero y Exploración en Distritos Mineros 
susceptibles de ser reactivados
Estudios para localización de sitios de 
confinamientos de desechos urbanos, industriales y 
radiactivos
Inventario de pasivos ambientales mineros por 
estado

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

8

8

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

CHIHUAHUA

CHIHUAHUA

 358,991,458

 42,813,659

 439,251,010

 368,624,323

 47,373,603

 169,942,095

 18,248,496

 70,321,606

 72,309,719

 7,183,442

 42,924,817

 16,859,627

 16,290,744

 121,217,950

 15,417,933

 145,446,590

 117,869,077

 15,240,989

 53,238,748

 5,861,754

 23,512,410

 22,461,103

 2,300,000

 13,600,000

 5,500,000

 5,750,000

 547,416,554Programa Presupuestario:
K028 Estudios de preinversión  547,416,554
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