PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos) ENERO DE 2021

ENTIDAD: LAU Servicio Geológico Mexicano SECTOR: 10 Economía Página: 1 de 1

Programas y Proyectos de Inversión							
	NOMBRE	ENTIDAD FEDERATIVA		MONTO			
CLAVE			DENOMINACIÓN	TOTAL	ASIGNADO 2021		
		CLAVE			TOTAL	RECURSOS FISCALES	RECURSOS PROPIOS
	Programa Presupuestario: K028 Estudios de preinversión				547,416,554 547,416,554		547,416,554 547,416,554
1910LAU0003	Generación de información geofísica del territorio nacional	35	Nacional	358,991,458	121,217,950		121,217,950
1910LAU0010	Estudios geohidrológicos	35	Nacional	42,813,659	15,417,933		15,417,933
1910LAU0001	Exploración y evaluación de yacimientos minerales para el sector público y privado	35	Nacional	439,251,010	145,446,590		145,446,590
1910LAU0002	Generación de infraestructura de información geológico-minera y geoquímica: Escala 1:50,000 (2019-2021)	35	Nacional	368,624,323	117,869,077		117,869,077
1910LAU0009	Estudios Geológico-Ambientales	35	Nacional	47,373,603	15,240,989		15,240,989
1910LAU0004	Exploración y Evaluación de Minerales Radiactivos y Asociados	35	Nacional	169,942,095	53,238,748		53,238,748
1910LAU0008	Exploración por Carbón	35	Nacional	18,248,496	5,861,754		5,861,754
1910LAU0006	Banco de datos digital del SGM (GeoInfoMex)	35	Nacional	70,321,606	23,512,410		23,512,410
1910LAU0011	Investigación aplicada a las Ciencias de la Tierra	35	Nacional	72,309,719	22,461,103		22,461,103
2010LAU0003	Inventarios Mineros Municipales (Carta escala 1:50,000)	35	Nacional	7,183,442	2,300,000		2,300,000
2010LAU0002	Inventario Minero y Exploración en Distritos Mineros susceptibles de ser reactivados	35	Nacional	42,924,817	13,600,000		13,600,000
2010LAU0001	Estudios para localización de sitios de confinamientos de desechos urbanos, industriales y radiactivos	8	CHIHUAHUA	16,859,627	5,500,000		5,500,000
2010LAU0004	Inventario de pasivos ambientales mineros por estado	8	СНІНИАНИА	16,290,744	5,750,000		5,750,000

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.